

สัญญาจ้างก่อสร้าง
(ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ ๑)

สัญญาเลขที่ ๒๓/๒๕๖๗

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ถนนนารมณตเสวี ๑ หมู่ที่ ๓ ตำบล เสม็ด อำเภอ เมืองชลบุรี จังหวัด ชลบุรี เมื่อวันที่ ๔ กันยายน ๒๕๖๗ ระหว่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี โดย นาย เรวัต ผลลูกอินทร์ รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาราชการแทนนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ชลบุรี ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้ว่าจ้าง" ฝ่ายหนึ่งกับ บริษัท โชนาชัย ขนส่ง จำกัด ซึ่งจดทะเบียนเป็น นิติบุคคล ณ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดนครปฐม กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มี สำนักงานใหญ่อยู่ ๔๐/๑ หมู่ที่ ๖ ตำบล ตลาดจินดา อำเภอ สามพราน จังหวัด นครปฐม โดยนางยอดขวัญ ใช้บาง ยาง ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตามหนังสือรับรองของ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัด นครปฐม กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่ ๐๗๓๕๕๔๘๐๐๒๖๓๕ ลงวันที่ ๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ แนบ ท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้รับจ้าง" อีกฝ่ายหนึ่ง

ตามที่ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้าง โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและวางท่อ ระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก สายหนองข้างคอก (ช่วงที่ ๑) หมู่ที่ ๒,๓,๕ ตำบลหนองข้างคอก อำเภอ เมืองชลบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เป็นเงินทั้งสิ้น ๓๓,๘๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สามสิบล้านแปดแสนบาทถ้วน) ตามสัญญาจ้างก่อสร้างโดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เลข ที่ ๒๓/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๖ ตุลาคม ๒๕๖๖ แล้วนั้น บัดนี้คู่สัญญาได้ตกลงแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาจ้างก่อสร้างดังกล่าว ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑. ข้อตกลงว่าจ้าง

คณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้รับรายงานจากผู้ควบคุมงานแจ้งว่า ความยาวของถนนในรูปแบบ รายการก่อสร้างให้ไว้จำนวน ๓,๕๗๐.๐๐ เมตร แต่ความยาวของพื้นที่ก่อสร้างถนนสามารถดำเนินการได้จำนวน ๓,๕๕๐.๐๐ เมตร ทำให้มีความยาวของพื้นที่ก่อสร้างถนนที่ไม่สามารถดำเนินการได้จำนวน ๒๐.๐๐ เมตร ทำให้ ผู้รับจ้างไม่สามารถก่อสร้างโครงการดังกล่าวได้ตามสัญญาจ้างกำหนด

คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ผู้ควบคุมงาน และผู้รับจ้าง ได้ร่วมกันตรวจสอบพื้นที่ก่อสร้าง พบว่า งานก่อสร้างดังกล่าวมีความยาวของพื้นที่ก่อสร้างถนนสามารถดำเนินการได้จำนวน ๓,๕๕๐.๐๐ เมตร ขาดไป จำนวน ๒๐.๐๐ เมตร ทำให้ผู้รับจ้างไม่สามารถดำเนินการก่อสร้างได้ครบถ้วนตามรูปแบบสัญญาจ้างกำหนดมีมติ เห็นควรปรับลดเนื่องความยาวของพื้นที่ก่อสร้างถนนลง จำนวน ๒๐.๐๐ เมตร ซึ่งจากการปรับลดเนื่องงานดังกล่าวจะต้องปรับลดวงเงินค่าก่อสร้างลง จำนวน ๑๑๑,๑๕๔.๓๓ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยห้าสิบบสี่



158

Sam

Sam

Sam

บาทสามสิบสามสตางค์) รายละเอียดตามตารางปรับลดเนื้องานที่แนบท้าย โดยให้ปรับลดวงเงินค่าก่อสร้างลงใน
วงงานที่ ๘ (งวดสุดท้าย) และผู้รับจ้างยินดีให้ปรับลดเนื้องานตามที่เสนอ

ข้อ ๒. เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญา ดังต่อไปนี้ ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้

๒.๑ ใบปริมาณงาน (งานปรับลด) จำนวน ๒ หน้า

ความใดในเอกสารแนบท้ายสัญญาที่ขัดแย้งกับข้อความในสัญญานี้ ให้ใช้ข้อความในสัญญานี้บังคับ
และในกรณีที่เอกสารแนบท้ายสัญญาขัดแย้งกันเอง ผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้าง คำวินิจฉัยของ
ผู้ว่าจ้างให้ถือเป็นที่สุด และผู้รับจ้างไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าจ้าง ค่าเสียหายหรือค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มเติมจากผู้ว่าจ้างทั้ง
สิ้น

ข้อ ๔ (ข) ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

ข้อความเดิม

ผู้ว่าจ้าง ตกลงจ่าย และผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างจำนวนเงิน ๓๓,๘๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สามสิบสาม
ล้านแปดแสนบาทถ้วน) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจน ภาษีอื่นๆ และค่าใช้จ่ายที่ปวงด้วยแล้ว โดยถือราคา
เหมารวม เป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงิน เป็นงวด ๆ ดังนี้

งวดที่ ๘ (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวนเงิน ๔,๕๔๔,๓๑๔.๐๐ บาท (สี่ล้านห้าแสนสี่หมื่นสี่พันสามร้อย
สิบสี่บาทถ้วน) ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานต่อ
ปากบ่อพักพร้อมฝาส่วนที่เหลือแล้วเสร็จ, งานชั้นพื้นทางเดิมบดอัดแน่น และงานผิวจราจร คสล.ส่วนที่เหลือแล้ว
เสร็จทั้งหมด และงานอื่นๆ ให้แล้วเสร็จเรียบร้อย ตามสัญญา รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้าง ให้สะอาดเรียบร้อย ตามที่
กำหนดไว้ในข้อ ๒๐ ให้แล้วเสร็จภายใน ๑๐ ตุลาคม ๒๕๖๗

แก้ไขใหม่เป็น

ผู้ว่าจ้าง ตกลงจ่าย และผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างจำนวนเงิน ๓๓,๖๘๘,๘๔๕.๖๗ บาท (สามสิบ
สามล้านหกแสนแปดหมื่นแปดพันแปดร้อยสี่สิบห้าบาทหกสิบเจ็ดสตางค์) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจน ภาษี
อื่นๆ และค่าใช้จ่ายที่ปวงด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวม เป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงิน เป็นงวด ๆ ดังนี้

งวดที่ ๘ (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวนเงิน ๔,๘๓๓,๑๕๕.๖๗ บาท (สี่ล้านแปดแสนสามหมื่นสามพัน
หนึ่งร้อยห้าสิบบาทหกสิบเจ็ดสตางค์) ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ เมื่อ
ผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานต่อปากบ่อพักพร้อมฝาส่วนที่เหลือแล้วเสร็จ, งานชั้นพื้นทางเดิมบดอัดแน่น และงานผิวจราจร
คสล.ส่วนที่เหลือแล้วเสร็จทั้งหมด และงานอื่นๆ ให้แล้วเสร็จเรียบร้อย ตามสัญญา รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้าง ให้
สะอาดเรียบร้อย ตามที่กำหนดไว้ในข้อ ๒๐ ให้แล้วเสร็จภายใน ๑๐ ตุลาคม ๒๕๖๗

ความใดในเอกสารแนบท้ายสัญญาที่ขัดแย้งกับข้อความในสัญญานี้ ให้ใช้ข้อความในสัญญานี้
บังคับ และในกรณีที่เอกสารแนบท้ายสัญญาขัดแย้งกันเอง ผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้าง

158

๒๐๐๐

๒๐๐๐

๒๐๐๐

รายละเอียดอื่นๆ นอกจากที่แก้ไขนี้ให้เป็นไปตามสัญญาเดิมทุกประการ

บันทึกนี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับมีข้อความถูกต้องตรงกัน ทั้งสองฝ่ายได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) ไว้ต่อหน้าพยานและยึดถือไว้ฝ่ายละฉบับ

(ลงชื่อ).....*158*.....ผู้ว่าจ้าง
(นายเรวัต ผลลูกอินทร์)



(ลงชื่อ).....*[Signature]*.....ผู้รับจ้าง
(นางชอจดขวัญ ใ้บบางยาง)

(ลงชื่อ).....*[Signature]*.....พยาน
(นางสมพิศ ทองคารา)

(ลงชื่อ).....*[Signature]*.....พยาน
(นายอภิชาติ เข็นธนากุล)

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
 ประมาณราคางานปรับลด ราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก สายหนองข้างคอก (ช่วงที่ 1)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2, 3, 5 ตำบลหนองข้างคอก อำเภอเมืองชลบุรี

ลักษณะงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 9.00 เมตร ยาว 3,570.00 เมตร หนา 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรและบ่อพักไม่น้อยกว่า 32,130.00 ตารางเมตร
 และวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด \varnothing 1.00 เมตร พร้อมบ่อพักยาว 1,500.00 เมตร

ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองข้างคอก

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวนหน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย X Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	ปรับลดเนื้องานผิวจราจรกว้าง 9.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร หนา 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 180.00 ตารางเมตร								แผ่นที่ 1/3
	1.1 งานเกรดปรับพื้นทางเดิม								
	-ชุดรีดผิว AC. พร้อมขนทึง	ตร.ม.	192.00	15.10	2,899.20	1.0443	15.77	3,027.63	
	-ชุดรีดคันทางเดิมแล้วดทับ	ลบ.ม.	38.40	14.24	546.82	1.0443	14.87	571.04	
	1.2 งานผิวจราจร								
	-ทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	9.00	781.75	7,035.75	1.0443	816.38	7,347.43	
	-คอนกรีตกำลังอัดประลัย 320 ksc.(cule) หนา 0.20 ม.	ตร.ม.	180.00	480.07	86,412.60	1.0443	501.34	90,240.68	
	-CONTRACTION JOINT (rb 19)	ม.	18.00	173.56	3,124.08	1.0443	181.25	3,262.48	
	-LONGITUDINAL JOINT (db 12)	ม.	20.00	49.63	992.60	1.0443	51.83	1,036.57	
	-เหล็ก RB 9 มม. รับเหล็ก DOWEL BARS	ตัน	0.018	36,144.55	650.60	1.0443	37,745.75	679.42	
	-ลูกปูนพลาสติก รองเหล็ก DOWEL BARS ขนาด 0.10 ม.	อัน	64.000	8.00	512.00	1.0443	8.35	534.68	
	-ลูกปูนพลาสติก รองเหล็ก Wire mesh ขนาด 0.15 ม.	อัน	112.000	6.50	728.00	1.0443	6.79	760.25	

(ลงชื่อ) / S S
 (ลงชื่อ) /
 (ลงชื่อ) /
 (ลงชื่อ) /
 (ลงชื่อ) /
 (ลงชื่อ) /
 (ลงชื่อ) /

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
 ประมาณราคางานปรับลด ราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก สายหนองข้างคอก (ช่วงที่ 1)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2, 3, 5 ตำบลหนองข้างคอก อำเภอเมืองชลบุรี
 ลักษณะงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 9.00 เมตร ยาว 3,570.00 เมตร หนา 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรและบ่อพักไม่น้อยกว่า 32,130.00 ตารางเมตร
 และวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด \varnothing 1.00 เมตร พร้อมบ่อพักยาว 1,500.00 เมตร

ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองข้างคอก

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวนหน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย X Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ลดผูกเหล็ก	กก.	0.54	~ 50.31	~ 27.17	1.0443	52.54	~ 28.37	แผ่นที่ 2/3
1.3	งานหินคลุกกลบไหล่								
	- หินคลุกกลบไหล่	ลบ.ม.	3.20	~ 485.24	~ 1,552.77	1.0443	506.74	~ 1,621.56	
1.4	สัญลักษณ์/ป้ายเตือน								
	- เส้นแบ่งผิวจราจร (นอกเขตชุมชน) และเส้นทึบขอบทาง	ตร.ม.	6.75	~ 290.00	~ 1,957.50	1.0443	302.85	~ 2,044.22	
	รวมค่าก่อสร้าง				106,439.08			~ 111,154.33	

- 1 งานทาง
- 2 งานสะพาน (สะพานท่อเหลี่ยม)
- 3 งานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
- 4 Factor F (งานทาง)
- 5 Factor F (งานสะพาน)
- 6 F (งานอื่นๆที่เกี่ยวข้อง)
- 7 Factor F_N (งานทาง) (4x6)

106,439.08
1.0443
-
-
1.0443

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
 ประมาณราคางานปรับลด ราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก สายหนองข้างคอก (ช่วงที่ 1)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2, 3, 5 ตำบลหนองข้างคอก อำเภอเมืองชลบุรี
 ลักษณะงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 9.00 เมตร ยาว 3,570.00 เมตร หนา 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรและบ่อพักไม่น้อยกว่า 32,130.00 ตารางเมตร
 และวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด \varnothing 1.00 เมตร พร้อมบ่อพักยาว 1,500.00 เมตร

ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองข้างคอก

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวนหน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย X Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
	8 Factor F ₁ (งานสะพาน) (5x6)								
	รวมราคาวัสดุก่อสร้างทั้งสิ้น							111,154.33 บาท	
	ปรับราคาเป็น							111,154.33 บาท	(หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทสามสิบสามสตางค์)

แผ่นที่ 3/3

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา
 (นายคมกฤษ บุญศิริ)
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ
 (นายนรินทร์ รักฉายา)
 ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายสำรวจ

(ลงชื่อ).....
 (ลงชื่อ).....
 (ลงชื่อ).....
 (ลงชื่อ).....
 (ลงชื่อ).....
 (ลงชื่อ).....



เอกสารแนบท้าย

สัญญาเลขที่ ๒๓/๒๕๖๓

ลงวันที่ ๔ กันยายน ๒๕๖๓

อ้างถึง สัญญาเลขที่ ๒๓/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๖/๑๐/๒๕๖๖ คู่สัญญาได้ตกลงแก้ไขการส่งมอบงานใหม่
เป็นดังนี้

โดยมีรายการส่งมอบดังนี้

รายการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพักสายหนองข้าง
คอก(ช่วงที่๑) ม.๒,๓,๕ ต.หนองข้างคอก อ.เมือง จ.ชลบุรี

งวดเงิน	งวดงาน	กำหนดส่งมอบงาน	จำนวนเงิน	เงินล่วงหน้า	เงินประกันผลงาน	จำนวนเงินเหลือจ่าย
๑	๑	๑๕/๑๒/๒๕๖๖	๖,๒๔๗,๗๑๐.๐๐			๖,๒๔๗,๗๑๐.๐๐
๒	๒	๒๔/๐๑/๒๕๖๗	๖,๒๔๗,๗๑๐.๐๐			๖,๒๔๗,๗๑๐.๐๐
๓	๓	๐๔/๐๓/๒๕๖๗	๒,๖๗๗,๕๕๐.๐๐			๒,๖๗๗,๕๕๐.๐๐
๔	๔	๑๓/๐๔/๒๕๖๗	๒,๖๗๗,๕๕๐.๐๐			๒,๖๗๗,๕๕๐.๐๐
๕	๕	๒๓/๐๕/๒๕๖๗	๓,๖๖๘,๓๖๒.๐๐			๓,๖๖๘,๓๖๒.๐๐
๖	๖	๐๒/๐๗/๒๕๖๗	๓,๖๖๘,๓๖๒.๐๐			๓,๖๖๘,๓๖๒.๐๐
๗	๗	๑๑/๐๘/๒๕๖๗	๓,๖๖๘,๓๖๒.๐๐			๓,๖๖๘,๓๖๒.๐๐
๘	๘	๑๐/๑๐/๒๕๖๗	๔,๘๓๓,๑๕๕.๖๗			๔,๘๓๓,๑๕๕.๖๗

AS

com



Handwritten signature

พยาน (ลงชื่อ)

Handwritten signature

พยาน